
Uchwała nr 24/2024 
Komitetu do spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027
z dnia 11 grudnia 2024 r.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273), zwanej dalej „ustawą”, Komitet do 

spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, powołany w dniu 20 sierpnia 2024 r. przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie zarządzenia nr 29 Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz ustalenia regulaminu tego Komitetu (Dz. Urz. Min. Rol. I Roz. 

Wsi poz. 44) - zwany dalej „Komitetem”, w związku ze złożeniem przez Rybacką 

Lokalną Grupę Działania "Pojezierze Bytowskie", zwaną dalej „RLGD”, wniosku z dnia 

4 września 2024 r., w konkursie na wybór lokalnych strategii rozwoju w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027, znak sprawy: 

RYB.lsr.516.25.2024, 

uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Na podstawie dokonanej oceny warunków dostępu, o których mowa w art. 29 ust. 1 

ustawy, Komitet ustalił, że warunki dostępu w zakresie:

1) lokalna strategia rozwoju, zwana dalej „LSR”, zawiera elementy określone w art. 

32 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10601) – 

są spełnione;

2) obszar objęty LSR:

a) jest spójny przestrzennie – są spełnione,

b) obejmuje co najmniej pięć gmin – są spełnione,

c) jest zamieszkany przez nie mniej niż 20 000 i nie więcej niż 150 000 

mieszkańców – są spełnione; 

3) LSR będzie realizowana przez RLGD spełniającą wymagania określone w 

art. 28 ustawy – są spełnione.



2

2. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że LSR zawiera elementy określone w art. 32 

ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10601); obszar 

objęty LSR jest spójny przestrzennie, obejmuje 12 gmin i jest zamieszkany przez 

93 984 mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.; LSR będzie realizowana 

przez RLGD spełniającą wymagania określone w art. 28 ustawy.

§ 2.

1. Na podstawie dokonanej oceny kryteriów oceny LSR, o których mowa w art. 29 

ust. 2 ustawy, Komitet ustalił, że LSR w zakresie kryteriów dotyczących:

1) liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego 

– uzyskała 2 pkt;

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD 

– uzyskała 14 pkt;

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 6 pkt;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 18 pkt;

5) celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia, w tym adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów – uzyskała 10 pkt;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – uzyskała 40 pkt; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – uzyskała 5 pkt;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – uzyskała 5 pkt.

2. Łącznie LSR uzyskała 100 pkt, w tym uzyskała minimalną wymaganą liczbę punktów 

w zakresie kryteriów dotyczących: 

1) liczby członków rybackiej lokalnej grupy działania, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego; 

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego, w zakresie podmiotów 

wchodzących w jego skład; 

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

5) spójności celów i środków służących do ich osiągnięcia z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, w zakresie wykazania, że cele 

i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi 



3

i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR oraz w zakresie adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów; 

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR, w z zakresie wykazania, które 

z planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju 

i współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 
rozporządzenia w sprawie Priorytetu 32), w zakresie pomocy finansowej na operacje 

w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie Priorytetu 32) 

oraz na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora rybackiego na 

obszarze objętym realizacją LSR, a także w zakresie pomocy finansowej 

przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR oraz w zakresie udziału 

w opracowaniu LSR sektora rybackiego;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji, w zakresie 

rozpowszechniania informacji, w zakresie działań aktywizujących społeczność, w 

zakresie doświadczenia w realizacji LSR, w zakresie zasobów umożliwiających 

realizację LSR, w zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD.

3. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że w zakresie:

1) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy, dotyczącego 

liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego zgodnie 

z zał. nr 3 Lista członków RLGD, liczba członków, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego wynosi 14 i mieści się w przedziale od 11 do 20 członków 

RLGD, w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt za to kryterium;

2)  Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy, dotyczącego 

reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD - 

w skład organu decyzyjnego  wchodzą mieszkańcy 9 z 12 gmin objętych LSR oraz 

6 podmiotów mających siedzibę na obszarze LSR - wszyscy członkowie Rady 

pochodzą z gmin objętych strategią, reprezentują podmioty mające swoją siedzibę 

na obszarze objętym strategią, co stanowi 100% składu organu. W skład Rady 

wchodzi 5 przedstawicieli sektora publicznego i stanowią oni 33,33% składu Rady, 

w Radzie nie ma przedstawiciela sektora gospodarczego, w Radzie zasiada osoba, 

poniżej 40. roku życia, oraz 5 kobiet. Przedstawiciele sektora rybackiego stanowią 

46,66% składu Rady. Organ ten liczy 15 osób. Żadna z tych grup nie posiada 

jednak więcej niż 49% głosów, tak więc ani władze publiczne, ani żadna 



4

pojedyncza grupa interesu, nie kontroluje procesu podejmowania decyzji, 

w związku z czym RLGD uzyskała 7 pkt. Podmioty sektora rybackiego stanowią 

46,66% składu organu decyzyjnego, czyli mieszczą się w wymaganym zakresie 30-

50% składu, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. W składzie organu 

decyzyjnego 9 osób zamieszkuje obszar objęty realizacją LSR oraz 6 podmiotów 

reprezentowanych w składzie organu decyzyjnego ma siedzibę na obszarze 

objętym realizacją LSR, co stanowi 100% składu organu, w związku z czym RLGD 

uzyskała 2 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 14 pkt za to kryterium;

3) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 3 ustawy, dotyczącego 

liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR liczba 

przedstawicieli sektora rybackiego wynosi 18 podmiotów i mieści się w przedziale 

punktowym " od 11 do 25", w związku z czym RLGD uzyskała 6 pkt za to 

kryterium;

4) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 4 ustawy, dotyczącego 

wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR 

wartości produkcji wynosi 23 836 409,22 zł, w związku z czym RLGD uzyskała 18 

pkt za to kryterium;

5) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 5 ustawy, dotyczącego 

celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia - wykazano, że ustalone w LSR 

cele i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi 

i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR. Kryterium zostało zrealizowane 

w stopniu umożliwiającym bardzo korzystne oddziaływanie na sektor rybacki na 

obszarze realizacji LSR, uzasadnione w precyzyjny i wyczerpujący sposób. 

Przedstawiono zgodność wybranych celów LSR z uwarunkowaniami lokalnymi 

i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, oparto na wynikach analizy SWOT 

oraz potrzeb ujawnionych w trakcie prowadzonych konsultacji społecznych na 

etapie opracowywania LSR, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Wskaźniki 

zostały określone precyzyjnie i adekwatnie do założonych celów LSR. Wszystkie 

wskaźniki są mierzalne i definiowane zgodnie z Regulaminem konkursu na wybór 

LSR. Wskaźniki realizacji LSR są adekwatne do każdego z założonych celów, 

przykładowo: Operacje w ramach celu ogólnego 1  Rozwój zrównoważonej 

niebieskiej gospodarki lub gospodarki obiegu zamkniętego przez wspieranie 

lokalnej przedsiębiorczości:



5

- nazwa wskaźnika produktu: liczba operacji / liczba operacji planowanych do 

zrealizowania,

- nazwa wskaźnika rezultatu/nazwa wskaźnika rezultatu: utrzymane miejsca 

pracy/ liczba osób (utrzymanych miejsc pracy) w wyniku inwestycji/osoba/liczba 

osób bezpośrednio korzystających z operacji, udoskonalone produkty lub usługi, 

nowe produkty lub usługi.

Dla realizacji poszczególnych celów zawartych w LSR opracowano też odpowiednie 

wartości wskaźników obrazujących ich osiągnięcie, uwzględniono bezpieczne 

i odpowiedzialne ich wartości oraz możliwość ich monitorowania. W niektórych 

przypadkach wskaźnik „Osoby czerpiące korzyści” szacowano na podstawie liczby 

mieszkańców całego obszaru RLGD PB (około 90 000 osób), w pozostałych według 

analizy indywidualnej. Korzystano z listy wskaźników obligatoryjnych, w kilku 

przypadkach dodając również wskaźniki autorskie adekwatne do typu operacji 

i podejścia funkcjonalnego, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Łącznie RLGD 

uzyskała 10 pkt za to kryterium.

6) Kryterium dotyczącego operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – wykazano 

trzy cele główne oraz dwa cele uzupełniające, precyzyjnie wskazano i opisano 

operacje, które będą służyć do realizacji wybranych celów, przeprowadzono 

szczegółową analizę potrzeb i ryzyk, dla każdego z celów określono wielkość 

wsparcia, wysokość alokacji środków, poziom dofinansowania dostępny dla 

wnioskodawcy oraz typy realizowanych operacji. Główne cele LSR – rozwój 

zrównoważonej niebieskiej gospodarki (cel 1), ochrona ekosystemów (cel 2) oraz 

promowanie dziedzictwa rybackiego (cel 3) – otrzymały proporcjonalnie największy 

udział w alokacji środków – prawie 70% całej alokacji strategii. Cele LSR są ściśle 

powiązane z analizą SWOT obszaru rybackiego, odpowiadając na jego mocne strony, 

słabe strony, szanse oraz zagrożenia. Wspierają one rozwój zrównoważonego sektora 

rybackiego, ochronę środowiska, promocję dziedzictwa kulturowego, edukację oraz 

poprawę jakości życia, co jest kluczowe dla zrównoważonego rozwoju regionu, w 

związku z czym przyznano po 10 pkt za każdy z trzech pierwszych celów ustalonych 

do realizacji LSR - łącznie RLGD uzyskała 30 pkt. Cel, o którym mowa w § 3 pkt 3 

rozporządzenia w sprawie Priorytetu 3.2) jest jednym z celów głównych. W ramach 

celu związanego z promowaniem dziedzictwa kulturowego obszarów rybackich, 

zaplanowano alokację 200 000 EUR (co stanowi 9% ogólnej puli środków 

finansowych) na działania, które przyczynią się do zachowania lokalnych tradycji 



6

oraz promocji regionu. Istotna część budżetu przewidziana na te działania będzie 

wspierać lokalne społeczności w organizowaniu wydarzeń promujących rybackie 

dziedzictwo. Została przewidziana duża pomoc finansowa na realizację operacji 

związanych ze wspieraniem sektora rybackiego na obszarze realizacji LSR.  

Wszystkie operacje bezpośrednio lub pośrednio są ukierunkowane na wsparcie 

tego sektora. W związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Sektor rybacki określono 

jako kluczowy dla realizacji LSR. Wszystkie operacje bezpośrednio lub pośrednio 

będą ukierunkowane na wsparcie tego sektora. Znaczne środki (prawie 70%) 

zostały skierowane na najbardziej kosztochłonne operacje (w ramach celu 

głównego 1, 2 i 3.). Na działania w zakresie dziedzictwa rybackiego zabezpieczone 

zostało 9% dostępnych środków, a w zakresie wspierania celów dodatkowych 

33% dostępnych środków. Pozwoli to na równomierny rozwój obszaru, ze 

wsparciem kierowanym do  kluczowych dziedzin: przedsiębiorczości w tym 

rybackiej, infrastruktury, dziedzictwa kulturowego i ochrony ekosystemów, w 

związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 40 pkt za to 

kryterium;

7) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 7 ustawy,  dotyczącego 

udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – bieżące informacje 

dotyczące tworzenia LSR były publikowane na stronie internetowej RLGD oraz na 

stronach internetowych gmin wchodzących w skład obszaru działania. Działania 

promocyjne były realizowane podczas organizowanych spotkań, lokalnych 

wydarzeń, takich jak festyny czy spotkania tematyczne. Integralnym elementem 

tworzenia LSR były spotkania warsztatowe z udziałem kluczowych interesariuszy, 

w tym reprezentantów sektora rybackiego, samorządów, organizacji 

pozarządowych oraz przedsiębiorców:

• warsztaty diagnostyczne (Trzebielino, 26.10.2023). W warsztatach 

uczestniczyli przedstawiciele wszystkich kluczowych grup interesariuszy 

z lokalnego środowiska;

• warsztaty sektorowe dla sektora rybackiego (Łupawsko, 24.11.2023 oraz 

Miastko, 30.01.2024);

• spotkanie z lokalnymi samorządowcami (Bytów, 17.01.2024): konsultacje 

z przedstawicielami władz lokalnych, podczas których omawiano kluczowe 

działania oraz pomysły do realizacji, a także zasady realizacji strategii w kontekście 

współpracy międzysektorowej.



7

Aby uzyskać szerokie spektrum opinii i zebrać reprezentatywne dane, a także móc 

przeprowadzić analizę porównawczą – zestawić opinie ogólne oraz 

charakterystyczne dla sektora rybackiego, przeprowadzono dwa badania 

ankietowe:

• badanie ankietowe liderów (06-26.11.2023): ankieta skierowana do 

wyselekcjonowanej grupy 55 kluczowych interesariuszy reprezentujących sektor 

publiczny, gospodarczy, rybacki oraz organizacje pozarządowe. Celem badania 

było zidentyfikowanie aktualnych potrzeb oraz kierunków rozwoju obszaru. 

W badaniu wzięło udział 52 osoby, co pozwoliło na uzyskanie przekrojowego 

obrazu oczekiwań i problemów.

• badanie ankietowe mieszkańców (06-26.11.2023): ankieta dostępna online dla 

wszystkich mieszkańców obszaru RLGD PB. Celem było zebranie opinii na temat 

potrzeb lokalnej społeczności oraz przyszłych kierunków rozwoju, szczególnie 

w kontekście sektora rybackiego. Odpowiedzi udzieliło 170 osób. Dzięki 

połączeniu działań informacyjnych, warsztatowych i badawczych, RLGD uzyskała 

pełny obraz potrzeb lokalnych i priorytetów rozwojowych, co zapewniło spójność 

i reprezentatywność strategii, w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt. Proces 

tworzenia strategii opierał się na kompleksowej metodologii, która uwzględniała 

wiele etapów i działań konsultacyjnych. Każdy kluczowy element strategii – od 

analizy SWOT, przez identyfikację potencjałów, po wyznaczanie celów 

strategicznych, planowanie operacji i określanie wskaźników – był  dopracowany 

w ramach procesu konsultacji. Podczas konsultacji zidentyfikowano i omówiono 

lokalne zasoby i potencjały, które mają kluczowe znaczenie dla rozwoju regionu. 

Wykorzystano je do określenia obszarów, w które warto inwestować i rozwijać. 

Metody angażowania społeczności lokalnej w proces przygotowania LSR opierały 

się na szerokiej i zróżnicowanej partycypacji, z uwzględnieniem specyfiki sektora 

rybackiego. Dzięki połączeniu działań informacyjnych, warsztatowych i 

badawczych, udało się uzyskać pełny obraz potrzeb lokalnych i priorytetów 

rozwojowych, co zapewniło spójność i reprezentatywność strategii, w związku z 

czym RLGD uzyskała 3 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium;

8) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 8 ustawy, dotyczącego 

procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – podstawowym 

elementem będzie udostępnianie na stronie RLGD kluczowych informacji 

i komunikatów, dotyczących naborów i ich wyników, efektów realizacji projektów 



8

oraz aktualizacji strategii. Zapewni to pełen dostęp do kluczowych informacji dla 

wszystkich zainteresowanych mieszkańców. Innym elementem będzie organizacja 

regularnych spotkań informacyjnych i konsultacyjnych. Aby mobilizować biernych 

dotychczas interesariuszy, planowane są kampanie informacyjne i promocyjne 

w lokalnych mediach, zarówno tradycyjnych (gazety, radio), jak i cyfrowych 

(strony internetowe, media społecznościowe). Kampanie te będą przedstawiać 

konkretne korzyści z uczestnictwa w realizacji LSR oraz sukcesy już osiągnięte 

dzięki zaangażowaniu lokalnej społeczności. Komunikacja z mieszkańcami będzie 

miała charakter otwarty i włączeniowy – formy przekazu będą dostosowywane 

do poszczególnych grup odbiorców, w tym osób ze szczególnymi potrzebami, 

w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. RLGD szczegółowo scharakteryzowała w 

rozdziale III.3 (Opis metod angażowania społeczności lokalnej w proces realizacji 

LSR) planowane działania zapewniające rozpowszechnianie informacji 

dotyczących realizacji LSR oraz aktywizujące społeczność lokalną z obszaru 

objętego realizacją LSR, które zapewnią udział tej społeczności we wdrażaniu LSR. 

Uwzględniono aktywizację i szeroki udział we wdrażaniu LSR przedstawicieli 

sektora rybackiego i podmiotów tego sektora prowadzących działalność na 

obszarze objętym realizacją LSR. Równolegle z realizacją operacji planowane są 

działania informacyjne i aktywizacyjne skierowane do społeczności lokalnej, które 

mają na celu zwiększenie jej zaangażowania we wdrażanie LSR. Szczególny nacisk 

zostanie położony na aktywizację przedstawicieli sektora rybackiego oraz 

podmiotów prowadzących działalność na obszarze objętym strategią. Działania te 

obejmują kampanie informacyjne, spotkania konsultacyjne oraz wydarzenia 

lokalne promujące cele i korzyści płynące z wdrażania LSR. Wszystko to ma na 

celu nie tylko zwiększenie świadomości i wiedzy wśród lokalnej społeczności, ale 

także zapewnienie jej aktywnego udziału w procesie realizacji strategii. Podczas 

realizacji LSR uwzględniane będą zasady horyzontalne zgodnie z art. 9 

rozporządzenia 2021/1060, takie jak poszanowanie praw podstawowych, 

równość szans, niedyskryminacja oraz zgodność działań z celami 

zrównoważonego rozwoju. Szczególna uwaga zostanie poświęcona zapewnieniu 

równości kobiet i mężczyzn, dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz 

przestrzeganiu Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej, co gwarantuje, że 

realizowane działania będą spójne z wartościami promowanymi na poziomie 

europejskim – będzie to również uwzględniane w stosowanych kryteriach naboru 



9

w konkursach. W związku z tym RLGD uzyskała 1 pkt. W ramach realizacji LSR 

zapewniono zasoby niezbędne do skutecznego wdrażania strategii, obejmujące 

zatrudnienie wykwalifikowanej kadry oraz funkcjonowanie biura, które jest 

odpowiedzialne za kompleksową obsługę wnioskodawców i beneficjentów. 

Pracownicy biura to osoby doświadczone we wdrażaniu dwóch edycji strategii 

realizowanych i prawidłowo rozliczonych przez RLGD po zmianie nazwy Grupy. 

Biuro prowadzi stałą działalność informacyjną oraz administracyjną, w tym 

obsługę wniosków o dofinansowanie, doradztwo i wsparcie merytoryczne. 

Działalność biura wspierana jest poprzez prowadzenie strony internetowej, która 

służy do publikowania aktualnych informacji, ogłoszeń o naborach oraz 

materiałów pomocniczych. Dzięki zintegrowanym zasobom kadrowym 

i technicznym możliwe jest sprawne zarządzanie całością procesu wdrażania LSR, 

co gwarantuje realizację założonych celów i wsparcie lokalnej społeczności, 

w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. Stowarzyszenie posiada własną siedzibę, 

z biurami, salą konferencyjną i wystawową, miejscami noclegowymi w 

miejscowości Łupawsko 12, 77-116 Czarna Dąbrówka. Siedziba jest wyposażona 

w profesjonalny sprzęt biurowy, cztery nowoczesne stanowiska komputerowe i 

sieć światłowodową z szybkim dostępem do internetu. Sala konferencyjna/obrad 

jest wyposażona w profesjonalny sprzęt elektroniczny umożliwiający sprawne 

prowadzenie spotkań i obrad. Stowarzyszenie prowadzi profesjonalną w pełni 

przystosowaną do ogłaszania naborów i publikowania wyników naborów stronę 

internetową pod adresem www.rlgd-pb.pl, strona powiązana jest z portalem 

społecznościowym Facebook, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. W ramach 

strategii została przygotowana ogólna charakterystyka przyjętych rozwiązań 

formalno-instytucjonalnych uwzględniająca opis poszczególnych procedur, 

sposób ich powstawania oraz ich zakres, kluczowe cele i założenia. Procedury i 

kryteria wyboru dotyczące podejmowania decyzji przez organy RLGD PB będą:  • 

niedyskryminujące, • przejrzyste, • powiązane z diagnozą obszaru bezpośrednio 

przyczyniające się do wyboru operacji, które przyczyniają się do osiągania 

określonych w LSR wskaźników produktu i rezultatu, • mierzalne, a w przypadku 

kryteriów jakościowych powinny zawierać szczegółowy opis podejścia do ich 

oceny wskazujący wymagania konieczne do spełnienia, • kryteria posiadają 

dodatkowe opisy/definicje oraz sposób przyznawania wag, który nie budzi 

http://www.rlgd-pb.pl/


10

wątpliwości, • dookreślone w zakresie minimalnych i maksymalnych wartości 

wraz z opisaniem zasad przyznawania punktów w przedziale minimum-maksimum.

W związku z tym RLGD uzyskała 1 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to 

kryterium.

§ 3.

1. Na podstawie art 35 ust. 2 ustawy, od niniejszej uchwały RLGD przysługuje prawo 

wniesienia sprzeciwu. Sprzeciw wnosi się w formie pisemnej albo w formie 

elektronicznej do Komitetu w terminie 7 dni od dnia publikacji niniejszej uchwały na 

stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027,  dostępnej 

pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl. 

2. Sprzeciw zawiera: oznaczenie RLGD, wskazanie warunków dostępu lub kryteriów 

oceny LSR, z których oceną RLGD się nie zgadza wraz z uzasadnieniem oraz podpis 

własnoręczny albo kwalifikowany podpis elektroniczny albo podpis zaufany osoby 

upoważnionej do reprezentowania RLGD - w zależności od sposobu utrwalenia pisma. 

3. Sprzeciw należy wnieść w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 

00-930 Warszawa: 

1) osobiście przez osobę upoważnioną albo 

2) przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 1640, z późn. zm.) lub w placówce 

podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii 

Europejskiej, albo 

3) przesyłką wysłaną przez ePUAP. 

4. Za dzień doręczenia uznaje się:

1) datę złożenia sprzeciwu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 

30, 00-930 Warszawa, osobiście lub przez osobę upoważnioną albo    

2) datę stempla pocztowego w przypadku przesyłki rejestrowanej nadanej 

w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów 

prawa pocztowego, albo

3) datę wygenerowaną na urzędowym potwierdzeniu odbioru w przypadku 

przekazania sprzeciwu w formie elektronicznej przekazanego na adres do 

doręczeń elektronicznych. 

https://www.rybactwo.gov.pl/


11

5. W przypadku nadania sprzeciwu przez innego operatora niż operator wyznaczony, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, za datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

§ 4.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwałę publikuje się na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021-2027,  dostępnej pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl.

Piotr Dąbrowski
zastepca dyrektora
Departamentu Rybołówstwa

/podpisano elektronicznie/ 

Przewodniczący Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju 

w programie Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021-2027

 )  rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 
finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.Urz. UE L 231 
z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.).  

2) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na 
obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury 
objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 (poz. 2655).

3) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie punktacji kryteriów oceny strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność oraz sposobu podziału środków przeznaczonych na realizację tych strategii w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 270 i 1144).

4) Program Fundusze Europejskie dla Rybactwa 2021-2027.


		2024-12-11T12:20:08+0000
	Piotr Dąbrowski; MRiRW




